
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 17. маја 2019. године, донео је  

 
 

ПРАВИЛНИК О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ЗА ЛАБОРАТОРИЈСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 
УСЛУГЕ НА ПРИМАРНОМ, СЕКУНДАРНОМ И ТЕРЦИЈАРНОМ НИВОУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
(Објављен у „Службеном гласнику РС“ број 37/19) 

Члан 1. 

 Овим правилником утврђују се цене за лабораторијске здравствене услуге на 
примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите из општег акта 
којим се утврђује номенклатура лабораторијских здравствених услуга на примарном, 
секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите, донетог у складу са законом 
којим се уређује здравствено осигурање. 

Члан 2. 

 Цене услуга из члана 1. овог правилника, одштампане су уз овај правилник и 
чине његов саставни део.  

Члан 3. 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 
утврђивању цена за лабораторијске здравствене услуге на примарном, секундарном и 
терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени гласник РС", бр. 36/14, 68/18 и 
15/19). 

Члан 4. 

 По добијању сагласности министра надлежног за послове здравља, овај 
правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 

 
 
01/2 број: 110-68/19            ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 17. маја 2019. године             Вања Мандић 
 
 
 
 


